DIÁRIO OFICIAL

  Lucena -Paraíba, terça-feira, 22 de novembro de 2022 - Ano 2022 - Nº 4665                www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

DECRETO Nº 967/ 2022-GP

DECRETA A ANTECIPAÇÃO DO

TÉRMINO DO EXPEDIENTE EM

DIAS DE JOGOS DO BRASIL NA

DA COPA DO MUNDO DE

FUTEBOL MASCULINO CATAR

2022 PARA OS ÓRGÃOS DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DIRETA, INDIRETA E

AUTARQUIAS MUNICIPAIS, EM

TODO O TERRITÓRIO DO

MUNICÍPIO DE LUCENA-PB, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito do Município Lucena, Estado da Paraíba,

no uso de suas atribuições legais, conforme art. 59, V, da Lei

Orgânica Municipal:

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o horário de encerramento do expediente,

nos dias de jogos do Brasil na Copa do Mundo de Futebol

Masculino Qatar 2022, para os órgãos e entidades da

administração direta, indireta e autárquicas do Poder Executivo

Municipal de Lucena/PB, sem prejuízos dos serviços essenciais,

para uma hora antes do início previsto para os jogos do Brasil,

seja qual for a fase.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Lucena – PB, 22 de novembro de 2022.

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EDITAL DE CIÊNCIA PROCESSUAL

A SECRETARIA DA RECEITA DO MUNICIPIO DE

LUCENA, com fulcro no artigo 196, inciso III, do Código

Tributário Municipal – CTM, Lei nº 425 de 03 de dezembro de

2001, promove a publicação do presente edital, para dar ciência

do parecer nos pedidos formulados através dos processos ou

requerimentos relacionados abaixo, considerando-se data a

ciência no trigésimo dia após a publicação do edital, disposto no

artigo 197, inciso III, do CTM:

Número Data Interessado (a) Assunto Resultado

00121/2022 - José Nazareno Alves Isenção de IPTU Indeferido

00302/2022 - CM Service Eireli

Retirada dos

Honorários da

Cobrança

Indeferido

00638/2022 03/08/22
Reginaldo Avelino da

Paz

Restituição do

Valor pago do

IPTU

Indeferido

00822/2022 06/10/22 Rui da Silva Barbosa Cancelamento

de Cobrança
Indeferido

00820/2022 07/10/22
Daniel de Oliveira

Brito

Renovação da

Licença de

Funcionamento

Deferido

00341/2022 _
Severino Felisbelo

da Silva
Isenção de IPTU Indeferido

00733/2022 31/08/22
André Luiz Pereira

de Jesus

Alteração no

Cadastro

Imobiliário

Indeferido

00019/2022 10/12/21 Joanita Poczits Krebs Baixa do IPTU Deferido

00201/2022 04/05/22 Luzinaldo Cunha Lira
Baixa do

Pagamento
Indeferido

00195/2022 _ Telvania Xavier

dos Santos Freire

Cancelamento da

Cobrança do

IPTU 2018

Indeferido

00067/2022 _ Mônica Maria

Mendonça Martins

Cancelamento

da Cobrança do

IPTU 2018 e

2019

Deferido

00171/2022 27/04/22 João Valério Gomes Baixa da TCR

2020 e 2021
Deferido

00049/2022 24/02/22 Master

Construtora Ltda

Baixa do

Pagamento

Pendente

Deferido

Lucena, 21 de novembro de 2022.

Cristiano Henrique Silva Souto

Governo do Município de Lucena

Secretário da Receita

EDITAIS

EDITAIS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

 Lucena -Paraíba, terça-feira, 22 de novembro de 2022 - Ano 2022 - Nº 4665                www.lucena.pb.gov.br

EDITAL DE CIÊNCIA PROCESSUAL

A SECRETARIA DA RECEITA DO MUNICIPIO DE

LUCENA, com fulcro no artigo 196, inciso III, do Código

Tributário Municipal – CTM, Lei nº 425 de 03 de dezembro de

2001, promove a publicação do presente edital, para dar ciência

do parecer nos pedidos formulados através dos processos ou

requerimentos relacionados abaixo, considerando-se data a

ciência no trigésimo dia após a publicação do edital, disposto no

artigo 197, inciso III, do CTM:

Número Data Interessado (a) Assunto Resultado

00042/2022

18/02/22

José Valdomiro

Henrique da Silva

Emissão de

Certidão

Deferido

Parcialmente

00080/2022

-

Maria Soares da

Silva

Cancelamento

de Cobrança
Indeferido

00816/2022

04/101/22

Gabriel Estevão

Trevas de Araújo

Silva

Inscrição e

Licença para

Funcionamento

Deferido

00817/2022

04/11/22

Luiz Rotbergh

Rodrigues

Exclusão da

execução

Judicial

Indeferido

00834/2022

19/10/22

Maria da Guia dos

Santos Silva Lima

Isenção do

IPTU e

Transferência

de Propriedade

Indeferido

00830/2022 14/10/22

Maria de Lourdes

L de Santana

Lúcio

 Isenção de

IPTU

Deferido

Parcialmente

00263/2022

19/05/22

Verônica

Rodrigues da

Silva - Transporte

Renovação da

Licença de

Funcionamento

Deferido

00798/2022

29/09/22

Maria Emília

Guedes da Silva

Isenção de

IPTU

Deferido

Parcialmente

00794/2022

23/09/22

Moaci Lopes das

Chagas

Cancelamento

do Cadastro de

Taxista

Deferido

00829/2022

14/10/22

Josinaldo J de

Souza

Inscrição da

Empresa e

Licença de

Funcionamento

Deferido

00775/2022

16/09/22

Francisco

Florêncio da Silva

Cancelamento

de Débito 2017
Indeferido

00774/2022

16/09/22

Francisco

Florêncio da Silva

Isenção de

IPTU
Indeferido

00761/2022

13/09/22

Diranisa Batista

da Silva

Isenção de

IPTU
Indeferido

Lucena, 21 de novembro de 2022.

Cristiano Henrique Silva Souto

Governo do Município de Lucena

Secretário da Receita

EDITAL DE CIÊNCIA PROCESSUAL

A SECRETARIA DA RECEITA DO MUNICIPIO DE

LUCENA, com fulcro no artigo 196, inciso III, do Código

Tributário Municipal – CTM, Lei nº 425 de 03 de dezembro de

2001, promove a publicação do presente edital, para dar ciência

do parecer nos pedidos formulados através dos processos ou

requerimentos relacionados abaixo, considerando-se data a

ciência no trigésimo dia após a publicação do edital, disposto no

artigo 197, inciso III, do CTM:

Número Data Interessado (a) Assunto Resultado

000866/2022 17/11/2022
Silvia Rejane Alves

Batista

Baixa do IPTU

2020
Deferido

000780/2022 17/11/2022
Francisca dos

Santos Pereira

Cancelamento

da Cobrança do

IPTU

Deferido

000760/2022 22/11/2022 João Cézar da Silva
Isenção de

IPTU
Deferido

000342/2022 22/11/2022
Joana Claudino dos

Santos

Isenção de

IPTU
Deferido

000165/2022 22/11/2022

EMEF. Américo

Falcão Unid.

Executor José

Cândido Cruz

Imunidade de

IPTU
Deferido

000254/2022 22/11/2022
Antônio Soares da

Silva

Regularização

da TCR
Indeferido

000842/2022 22/11/2022
Nadelma de Oliveira

Galvão

Isenção de

IPTU
Indeferido

000854/2022 21/11/2022
Eliano Cabral de

Araújo

Isenção de

IPTU
Indeferido

000848/2022 21/11/2022
Gedalva Araújo de

Oliveira

Isenção de

IPTU
Indeferido

000862/2022 21/11/2022 José Vale da Silva
Isenção de

IPTU
Indeferido

000310/2022 21/11/2022 José Taveira Leite
Isenção de

IPTU
Indeferido

000696/2022 21/11/2022
Sônia Morais

Ferreira

Isenção de

IPTU
Indeferido

000736/2022 21/11/2022
Josefa Maria da

Conceição Silva

Isenção de

IPTU
Indeferido

Lucena, 24 de novembro de 2022.

Cristiano Henrique Silva Souto

Governo do Município de Lucena

Secretário da Receita

http://www.lucena.pb.gov.br/